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Edsformulareu blev derpaa tilstillet det

nævnte Medlem til Underskrift, hvorefter den

modtoges til Opbevaring i Archivet.

Efter Dagsordenen gik man derpaa-over
til: Eneste Behandling af den af Ju-

stitsministeren fremsatte Begjæring
omSamtykke til, at der anordnesTi-
ltale modFolkethingsmanden forKjø-
benhavns steValgkreds. (Justitsmini-
steriets Skrivelse findes i Tidendens Nr. 20

Sp. 297.)

Formanden: Jeg skal bemærke, at den

paagjældende Folkethingsmand ved denne Sam-

lings Gjenoptagelse den 3die October har ladet
mig underrette om, at han var fraværende paa
en Reise, men ventede at komme tilstede i Lø-
bet af omtrent’ 14 Dage. Efter den Under-

retning, der senere privat var mig meddeelt,
har jeg antaget, at det ærede Medlem vilde
være hjemkommet saa betids, at han kunde
være tilstede i Mødet idag. Det er derhos i

Formiddags privat blevet mig meddeelt, at det

ærede Medlem var kommet til Byen, og jeg
finder derfor ikke, skjøndt det ærede Medlem,
saavidt jeg seer, ikke-er tilstede, nogen Grund
til at udsætte Forhandlingen af denne Sag.

I. A. Hansen: Denne Sag er kom-

men. til os i en ganske «—forunderlig Form; ja,
man kunde sige, at den er kommen hertil alde-
les formløs. Naar en Sag skal behandles
her, maa den jo foreligge i en saadan Form,
atsder kan afstemmes derover, der maa fore-
ligge et bestemt Afstemningspunkt, men noget
saadant er ikke her tilstede. Her foreligger
en Skrivelse fra Justitsministeren til Folke-
thingets Formand, men ikke Videre, log jeg kan
ikke see, hvorledes- man skulde komme til at

afstemme over denne Skrivelse. Den ærede

Formand antydede, at Medlemmerne ikke der-

ved, at denne Sag kun undergaves een Be-

handling, vilde være afskaarne fra at stille Æn-

dringsforslag men jeg mener, at det har været

umuligt for Nogen at stille saadanne, da der

ikke er Noget, hvortil de kunnestilles. Skulde

man kunne stille Ændringsforslag »til" denne.
Skrivelse, kunde man komme til at corrigerei

den. og forandre dens Affattelse, naar. deti ikke

tilfredsstillede, men det kan dog ikke være Me-

ningen, at Thinget skulde forhandle over det

Spørgsmaal, om Justitsministeriets Skrivelse
var rigtig affattet . . . s «

Formand-om Maane jeg ikke gjøre det
ærede Medlem opmærksomt paa, at jeg troer,
at han befinder sig ien Misforstaaelse Det
er ikke Justitsministeriets Skrivelse, «der fore-
ligget til Forhandling, men den Begjæring
som indeholdes i denne Skrivelse om, at Thin-
iget vil meddele sit Samtykke til Tiltale mod
den paagjældende Folkethingsmand. Der har,
som jeg bemærkede ved at anmelde denne Sag
for Folkethinget, foreligget en noget lignende
Sag tidligere, og dengang forelaa ogsaa kun
en Skrivelse eller rettere sagt en Begjæring om

Samtykke til at sagsøge et Medlem af Folke-
thinget, hvilken Begjæring ligeledes var frem-
sat i en Skrivelse til Folkethingets Formand.
Det, som da forelaa til Afstemning, var Spørgs-
maalet, om Thinget vilde give sit Samtykke til
den fremsatte Begjæring eller ikke, og jeg har
angivet Forhandlingens Gjenstand idag at være
den samme, nemlig om Thinget vil give det

Samtykke, som er begjæret af Justitsministeren.

I. Aa Hansen: Jeg skal gjøre op-
mærksom paa, at jeg endnu aldeles ikke
kan indsee, hvorledes LEndringsforslag skulle
kunne affattes og indsendes, saaledes som Sa-
gen her foreligger. Men jeg skal dernæst
gjøre opmærksom paa det meget Paafaldende
i selv»e Skrivelsens Jndhold. Den ærede

Minister -paalægger Formanden uopholdelig
at foranledige«, at Skridt i den Retning . . . .-

Formanden: Jeg troer, sat det ærede
Medlem befinder sig i en Misforstaaelse; der
er ikke givet Formanden noget Paalæg og der

kan ikke gives Formanden noget Paalæg med

Hensyn til slige Sager af nogen Minister,
men der er stillet en Anmodning til Forman-
den, hvilket dog er forskjelligt fra et Paalæg

I. A. Hansen: Jeg « har læst mange
Udfærdigelser fra Regjeringsmænd til deres
underordnede Embedsmænd, og jeg har der


